- 1 -

生物与化学工程学院党委会会议纪要

第 5 期

党政办公室 2024 年 05 月 07 日

会议：2024 年第 5 次党委会

时间：2024 年 05 月 06 日

地点：ND103

主持：刘哲

参会：王常青、武玉学、陈颖、闫雪茹

列席：侯阳、王进波、张艳辉、吴志革、王梦婷

记录：周密

2024 年 5 月 6 日下午，刘哲同志主持学院 2024 年第 5 次党

委会，学习了《中国共产党巡视工作条例》，传达学习了习近平

总书记关于巡视巡察的重要讲话精神，审议拟引进人才仇丹教授

政审报告、部署巡察迎检工作、部署纵向经费专项督查工作、审

议 2024 年学院党员缴费标准等工作。现将会议内容纪要如下。

一、会议学习了《中国共产党巡视工作条例》（以下简称《巡

视工作条例》），深刻领会了习近平总书记关于巡视巡察的重要

讲话精神。会议认为，《巡视工作条例》是规范巡视工作、强化

- 2 -

党内监督的重要基础性法规，对于落实全面从严治党、依规治党

要求，贯彻中央巡视工作方针，深入推进党风廉政建设和反腐败

斗争，加强党组织领导班子和干部队伍建设，推动党的先进性和

纯洁性建设，具有十分重要的意义。会议强调，学院党委要从全

面从严治党的战略高度，切实学习好、贯彻好《巡视工作条例》。

学院党委、行政领导班子及成员要主动接受学校党委新一轮巡察

监督，积极配合巡察工作，认真抓好整改落实。各办公室、研究

所和实验中心要按照《巡视工作条例》规定，积极为巡察组开展

工作提供支持，认真落实学校党委巡察工作领导小组及其办公室

的要求，全力保障巡察工作顺利开展。

二、会前“谈廉说纪”：观看 2024 年保密公益宣传片《一

秒钟》。

三、会议审议并通过了拟引进人才仇丹教授政审报告。

四、会议部署了巡察迎检工作。

五、会议部署了纵向经费专项督查工作。

六、会议审议了 2024 年学院党员缴费标准，明确由各党支

部对与实际差异较大的情况进行研究，按照“同级同类大致相当”

的原则予以调整，征求党员意见无异议后报学院党委备案。

七、会议通报了班子成员吴志革赴市委党校培训事宜，对其

培训期间的工作进行安排。

- 3 -

八、会议通报了实验技术岗人员张文文调离情况。

生物与化学工程学院党政办公室 2024 年 5 月 7 日印发